
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

52/2022

17/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/07/2022
Pregão eletrônico
30/2022 - PE
52/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios para os grupos do Centro de Referência em
Assistência Social (CRAS), bem como do Programa de Integração e Convivência de
Idosos do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com as especificações e
condições deste Edital e seus Anexos.

Participante: DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 PRESUNTO COZIDO FATIADO. 250,000 UN 9,10 2.275,00

27 Dueto Milho Ervilha 50,000 UN 4,20 210,00

31 AMIDO DE MILHO 5,000 KG 8,85 44,25

Total do Participante: 2.529,25

Participante: KATRY - EIRELI

5 SUCO PRONTO PARA BEBER. 500,000 UN 0,73 365,00

7 QUEIJO FATIADO embalagem de 400g. 200,000 UN 15,50 3.100,00

8 MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios 50,000 UN 5,74 287,00

24 CEBOLA 40,000 KG 3,40 136,00

25 MOLHO DE TOMATE 50,000 UN 5,99 299,50

28 OLEO DE SOJA 15,000 UN 8,93 133,95

29 Filezinho Sassami kg 50,000 UN 16,30 815,00

Total do Participante: 5.136,45

Participante: LUISA SALETE ZAGO CORSO - EPP

2 Mini salgados diversos 7.000,0 UN 1,28 8.960,00

3 BOLACHA CASEIRA, produto bem assado 100,000 KG 24,00 2.400,00

4 REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. 500,000 UN 8,00 4.000,00

12 MINI SANDUÍCHE 10.000, UN 4,16 41.600,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 MINI SANDUÍCHE 10.000, UN 3,16 31.600,00

14 CUCA DOCE 250,000 UN 11,25 2.812,50

15 Pão francês 500,000 KG 12,60 6.300,00

16 PAO - FATIADO 200,000 UN 5,60 1.120,00

17 PÃO DE CACHORRO QUENTE 50,000 UN 4,75 237,50

18 BOLO 300,000 KG 29,33 8.799,00

19 BOLO 250,000 KG 35,00 8.750,00

20 BOLO 350,000 KG 39,00 13.650,00

21 DOCINHOS DE FESTA 4.000,0 UN 4,66 18.640,00

Total do Participante: 148.869,00

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

22 SALSICHA 100,000 KG 11,39 1.139,00

23 FERMENTO QUIMICO EM PÓ 15,000 UN 6,49 97,35

26 FARINHA DE TRIGO 30,000 KG 4,11 123,30

30 Ovos de Granja vermelho A tipo I 40,000 DZ 9,09 363,60

Total do Participante: 1.723,25

Total Geral: 158.257,95

Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 119.670,23
Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 75.506,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/07/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-07-06T19:34:33-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




